СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ
«30» ноября   2021 г.№ 56
с. Бодеевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 13.11.2015 № 10 «Об утверждении регламента Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения» (в ред. №40 от 21.09.2021)

         В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в регламент Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 13.11.2015 № 10 «Об утверждении регламента Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения» (в ред. №40 от 21.09.2021)(далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Часть 1 ст. 34 Регламента изложить в следующей редакции:
«1. Право внесения в Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Проектов муниципальных правовых актов, подлежащих обязательному рассмотрению, принадлежит:
- депутатам Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
- постоянным комиссиям Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
- главе Бодеевского сельского поселения;
- общественным объединениям, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, определенные федеральным законом;
- инициативной группе граждан в соответствии со статьей 17 настоящего устава;
- органам территориального общественного самоуправления;
- Лискинскому межрайонному прокурору.».
1.2. Статьи 35, 36 Регламента считать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дракинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района                                      С.Н. Гуньков

Председатель Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района                                           Н.В. Бакулина